
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 7/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2297 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
7.334.610,00 (SETE MILHÕES E TREZENTOS E TRINTA
E QUATRO MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS ) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0201 GABINETE DO PREFEITO
1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500
10.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
10.800,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
10.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.800,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

30.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
30.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M)
2.000,00Diárias - Civil33901400 - 1.660

10.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660
12.100,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
10.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 52.100,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
3.300,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 1.500
3.300,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
20.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.300,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

99.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
99.500,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
1.200,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
1.200,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

9.750,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
9.750,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 110.450,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2082 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

5.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
5.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.500,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2083 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

74.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
14.200,00Indenizações e Restituições33909300 - 1.500
88.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 88.200,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:46:56 Página 1 de 5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 7/2024
1037 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

483.900,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.542
483.900,00Soma da Ação:

1042 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
50.000,00Material de Consumo33903000 - 1.540
50.000,00Soma da Ação:

1048 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE QUADRA ESCOLAR
605.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.540
605.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.550
500,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
1.550.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.540

450.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.550
26.160,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.543

2.026.160,00Soma da Ação:
2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

1.400.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.541
800.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.542

2.200.000,00Soma da Ação:
2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

60.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.540
60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.425.560,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0005 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

46.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 1.500
46.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
94.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500
80.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.600

174.000,00Soma da Ação:
2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

75.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 1.600
360.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
435.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
103.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.500
172.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
80.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 1.500

355.000,00Soma da Ação:
2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

3.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 1.500
3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.013.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
1065 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

125.000,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 1.500
125.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 125.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

165.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
165.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
19.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
19.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 184.500,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA
1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS  E TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:46:56 Página 2 de 5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 7/2024
1.100,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 1.500
1.100,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
7.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
7.000,00Soma da Ação:

2020 SISTEMAS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
116.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
116.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 124.100,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
1052 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPO DE FUTEBOL

2.000,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 1.500
2.000,00Soma da Ação:

1069 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE ESPORTIVA
1.100,00Despesas de Exercícios Anteriores44909200 - 1.500
1.100,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
5.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.100,00

1502 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

150.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.751
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.000,00

Total Geral: 7.334.610,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
1045 CONSTRUÇÃO DO RESTAURANTE POPULAR SANTO AMARO

40.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500
40.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
150.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 190.000,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M)

2.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.660
2.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.660
6.000,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS
4.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.660
4.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 12.100,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2083 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA MUNICIPAL

100.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.500
110.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 1.500
210.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 210.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:46:56 Página 3 de 5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 7/2024
1015 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - PRE ESCOLA

183.900,00Obras e Instalações44905100 - 1.542
183.900,00Soma da Ação:

1032 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE
300.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.542
300.000,00Soma da Ação:

1042 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
500.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.541
500.000,00Soma da Ação:

1090 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL
110.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.540
110.000,00Soma da Ação:

2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS
450.500,00Material de Consumo33903000 - 1.550
450.500,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL
100.000,00Material de Consumo33903000 - 1.540
100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.540
200.000,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
900.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.541
26.160,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.543

926.160,00Soma da Ação:
2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

800.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.542
800.000,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA
1.850.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.540
1.850.000,00Soma da Ação:

2042 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS
105.000,00Obrigações Patronais31901300 - 1.540
105.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.425.560,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0008 CUMPRIMENTO DE ACORDOS , HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS E DE DECISÕES JUDICIAIS

3.000,00Sentenças Judiciais33909100 - 1.500
3.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
90.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
90.000,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
110.000,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 1.500
75.000,00Despesas Exercícios Anteriores31909200 - 1.600
40.000,00Contrato de Gestão33508500 - 1.500
80.000,00Material de Consumo33903000 - 1.600

305.000,00Soma da Ação:
2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

40.000,00Contrato de Gestão33508500 - 1.500
40.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE
46.000,00Material de Consumo33903000 - 1.500
46.000,00Soma da Ação:

2116 CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES
36.000,00Contrato de Gestão33508500 - 1.500
36.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 520.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

383.750,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
383.750,00Soma da Ação:

2058 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
343.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:46:56 Página 4 de 5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 7/2024
343.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 726.750,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA
1034 REQUALIFICAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

99.200,00Obras e Instalações44905100 - 1.500
99.200,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
150.000,00Material de Consumo33903000 - 1.751
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 249.200,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

Total Geral: 7.334.610,00

01/02/2024

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2024.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:46:56 Página 5 de 5



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 8/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2297 / 2023,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 84.657,44
(OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E
CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0404 DIRETORIA DE HABITAÇÃO
2009 PROGRAMAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

25.157,44Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.700
59.500,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.700
84.657,44Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.657,44

Total Geral: 84.657,44

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
84.657,44Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União1.700

Total Geral: 84.657,44

01/02/2024

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2024.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:48:20 Página 1 de 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2024C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO FINANCEIRO 9/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2263 / 2023,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 245.100,00
(DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E CEM
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

84.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
84.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
79.600,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 1.500
79.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 163.600,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

81.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
81.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 81.500,00

Total Geral: 245.100,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

84.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500
84.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
79.600,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 1.500
79.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 163.600,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

11.500,00Material de Consumo33903000 - 1.500
70.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 1.500
81.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 81.500,00

Total Geral: 245.100,00

01/02/2024

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2024.
Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/05/2024 13:49:02 Página 1 de 1


		2024-05-16T13:57:57-0300




